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مخبر: 

بازدارندگی دستاوردهای علمی و صنعتی 
كمتر از دستاوردهای نظامی نیست

معــاون اول رئیس جمهور گفت: بازدارندگی دســتاوردهای علمی و 
صنعتی کمتر از دستاوردهای نظامی نیست؛ چرا که به تناسب هر پیشرفت 

و خودکفایی، یأس و ناامیدی در دل دشمنان ایجاد می شود.
نشست شورای سیاســت گذاری ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های 
صادراتی ایران )اکســپو( ظهر سه شــنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲ به ریاست محمد مخبر، 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
مخبر در این جلسه با اشاره به محبوبیت و پایگاه اجتماعی جمهوری اسلامی 
در میان مردم کشورهای مختلف اظهار داشت: معرفی دستاوردها و توانمندی های 
کشورمان امری ضروری و گامی در جهت امیدآفرینی در میان دوستان و ایجاد یأس 

و ناامیدی در میان دشمنان است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: ایران به برکت انقلاب اســلامی از ظرفیت ها و 
دســتاوردهای بزرگی در بخش های مختلف صنعت، کشاورزی، فناوری های نوین و 
سایر حوزه ها برخوردار است که مقامات و سران کشورهای خارجی همواره در دیدارها 

و مذاکرات، این توانمندی ها را تحسین می کنند.
وی با بیان اینکه متأسفانه در این سال ها نتوانسته  ایم پیشرفت ها، دستاوردها و 
خودکفایی در عرصه های مختلف را حتی برای مردم خودمان به خوبی بازگو کنیم، 
تصریح کرد: بازدارندگی دستاوردهای علمی و صنعتی کمتر از دستاوردهای نظامی 
نیست؛ چرا که به تناسب هر پیشرفت و خودکفایی، یأس و ناامیدی در دل دشمنان 

ایجاد می شود.
مخبر بر حمایت جدی دولت از برگزاری نمایشــگاه بین المللی توانمندی های 
صادراتی ایران تاکید کرد و افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه های 
اجرائی با جدیت به دنبال برگزاری هرچه باشکوه تر این نمایشگاه باشند و اطمینان 

داشته باشند که دولت با تمام ظرفیت از آنها حمایت خواهد کرد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین بر ضرورت توجه به بخش خصوصی داخلی و 
خارجی در برگزاری این نمایشگاه تاکید و خاطرنشان کرد: بخش خصوصی باید محور 
اصلی برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( 
باشــد؛ چرا که هم موجب تقویت و پایداری رابطه دولت و بخش خصوصی خواهد 
شــد و هم موانعی نظیر تحریم کمتر پیش روی مراودات تجاری بخش خصوصی 

قرار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلســه گزارشــی از برنامه ریزی  ها و 
سیاست گذاری  ها برای برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
ایران )اکسپو( ارائه کرد و گفت: در راستای سیاست دولت مبنی بر توسعه دیپلماسی 
صادرات محور، راهبرد این وزارتخانه تشویق شرکت های تولیدی به سمت تولیدات 
باکیفیت و صادرات محور اســت و نمایشگاه ایران اکسپو نیز زمینه ساز تحقق این 

راهبرد خواهد بود.
وزرای جهاد کشاورزی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این جلسه از 
آمادگی همه جانبه خود برای ارائه دستاوردها و تولیدات دانش بنیان و صادرات محور 

در این نمایشگاه خبر دادند.
به گزارش فارس، در این نشست که رئیس سازمان توسعه تجارت و رئیس کل 
گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشتند راهکارهای برگزاری هر چه بهتر 
ششــمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم در این خصوص اتخاذ شد.
روابط  عمومی مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد

تأیید حمله سایبری به سایت مجلس؛
اسناد دستکاری  شده و غیرقابل استناد است

روابط عمومی مجلس شورای اسلامی با انتشار اطلاعیه ای ضمن تأیید 
حملات سایبری، به سایت مجلس شورای اسلامی و خبرگزاری خانه ملت 

اعلام کرد: اسناد منتشره دستکاری شده و غیرقابل استناد است.
روابط  عمومی مجلس شورای اســلامی در اطلاعیه ای درخصوص از دسترس 
خارج شدن سایت های مجلس آورده است: سایت مجلس شورای اسلامی و خبرگزاری 
خانه ملت از صبح ۲۴ بهمن ماه به  دلیل حملات سایبری، هک و از دسترس خارج 

شده است.
در این اطلاعیه همچنین آمده اســت: ابعاد این موضوع توســط تیم های فنی 
کارشناسی در حال بررسی بوده و به زودی اطلاع رسانی های لازم صورت خواهد گرفت.
این اطلاعیه افزوده است: بررسی اولیه این تصاویر نشان می دهد که برخی از این 
اسناد دستکاری شده و غیرقابل استناد است. به این صورت که هکرها احتمالا از طریق 

دسترسی محدود به برخی اسناد، اسناد واقعی را دستکاری کرده اند.
به گزارش ایرنا، در ادامه اطلاعیه یادشده آمده است: به  عنوان نمونه در فایلی که 
با عنوان حقوق نمایندگان در خرداد ۱۴۰۲ منتشر شده یک ستون با عنوان جمع 
نهائی حاوی اعداد غیرواقعی درج شده است که در اسناد پرداختی مجلس وجود ندارد.

هشدار فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( سپاه
به گروگانگیران اتباع بیگانه غیرمجاز

فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشــهداء)ع( نیروی زمینی سپاه ضمن 
اشاره به دســتگیری نزدیک به ۲۳ هزار نفر اتباع بیگانه غیر مجاز در 
مرزهای شمال غرب از برخود قاطع با گروگانگیران اتباع بیگانه غیرمجاز 

در استان ها و مناطق شمال غرب کشور خبر داد.
سردار سرتیپ پورجمشیدیان، فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهداء)ع( نیروی 
زمینی ســپاه به مناسبت روز پاســدار در دیدار با اصحاب رسانه آذربایجان غربی 
گفت: سالانه ده ها هزار تن از اتباع بیگاه غیر مجاز به مرزهای استان می آیند که 

تعداد قابل توجهی از آنها دستگیر می شوند.
وی افزود: امســال نزدیک به ۲۳ هزار نفر اتباع بیگانه غیر مجاز در مرزهای 
شمال غرب بازداشت شده و در ده سال گذشته نیز ۲۵۰ هزار نفر از اتباع بیگانه 

غیرمجاز در منطقه شمال غرب کشور دستگیر شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، سردار پورجمشیدیان گروگانگیری از این 
اتباع خارجی غیرمجاز را یکی از مسئله های مهم استان عنوان کرد و ادامه داد: به 
گروگانگیران هشدار جدی داده می شود که در صورت عدم توقف اقدامات خود با 
برخورد جدی نیروهای امنیتی در منطقه غرب و شمال غرب رو به رو خواهند شد.

تولید اختصاصی ریل های قطار كشور 
توسط ذوب آهن اصفهان

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامــل ذوب آهن اصفهــان گفت: ذوب آهن پیشــران انجام 
مگاپروژه های ســطح کشور اســت به نوعی که ریل های قطار به شکل 

اختصاصی توسط این شرکت تولید می شود.
مهدی کوهی اظهار کرد: ذوب آهن اصفهان پیشران مگاپروژه هایی است 
که در سطح کشور انجام می شود و توسعه راه آهن سراسری اولین آنهاست.

وی افزود: در شرایط تحریم، امکان خرید هواپیما و کشتی بسیار مشکل 
است و راه آهن جایگزین مناسبی برای کمک به توسعه حمل و نقل کشور 

و پر کردن این خلأ است.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه، ۹۵ درصد امکانات مورد نیاز 
احداث خط آهن سراسری در کشور تولید می شود، گفت: ریل قطار به صورت 
اختصاصی توسط شرکت ذوب آهن تولید می شود، تکنولوژی این محصول در 
دهه ۹۰ از آلمان وارد کشور شد که تاکنون شرکت ذوب آهن۱۷۰ هزار تن 
ریل به راه آهن کشور تحویل داده است و کشور را از واردات بی نیاز کرده است.

وی گفت: در این راســتا ریل ســخت نیز که در خطوط مترو کاربرد 
دارد برای اولین بار در ذوب آهن تولید شد که مطابق قرارداد، تا پایان سال 
جاری ۲۵۰ تن از این نوع ریل برای متروی مشهد تولید می شود. مدیرعامل 
ذوب آهــن اصفهان گفت: ۸۵ درصد قطعات مکانیکال مورد نیاز شــرکت 
ذوب آهن در خود شرکت تولید می شود که ما را از خارج بی نیاز کرده است، 
ما سعی داریم در سایر بخش ها هم این روند را در دستور کار قرار دهیم.

درمکتب امام

حق پاسداری از انقلاب اسلامی را ادا کنید
اگر فداکاری پاسدار عظیم الشأن اسلام ]امام حسین)ع([ و شهادت 
جوانمردانه پاسداران بزرگ و اصحاب فداکار او نبود، اسلام در خفقان 
بنــی امیه و رژیم ظالمانه آنان وارونه معرفی می شــد، و زحمات نبی 
اکرم- صلی الَلّ علیه و آله- و اصحاب فداکارش هدر می رفت.. هان، ای 
پاســداران عصر حاضر و انقلاب اسلامی! به امام امت ]سیدالشهدا)ع([ 
و پاسدار قرآن کریم. و اسلام عزیز اقتدا نموده حق پاسداری از انقلاب 
اسلامی را به خوبی ادا کنید؛ و از این منصب بزرگ، که منصب انبیای 

عظام و اولیای خداوند تعالی است به خوبی حفاظت کنید.
صحیفه امام؛ ج8؛ ص۳06 | پیام به پاسداران انقلاب اسلامی؛ 6 تیر 1۳58

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اصلاح طلبان برای تمام کرسی های مجلس 
نامزد دارند

 حمایت ایران از ونزوئلا 
در مقابل توقیف هواپیمای این كشور توسط آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران حمایت قاطع خود از تلاش ها 
و اقدامات قانونی و دیپلماتیک ونزوئلا در جهت اعاده مالکیت و دسترسی به دارایی و اموال 

این کشور را اعلام می نماید.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال هواپیمای 
باری ۷۴۷ شــرکت امتراســور ونزوئلا را محکوم کرد و آن را تصاحبی ناروا و نتیجه ربایش، اقدامات 
قهری یکجانبه آمریکا و نقض اصول اساسی منشور سازمان ملل و حقوق بین المللی دانست. کنعانی 
افزود: جمهوری اسلامی ایران حمایت قاطع خود از تلاش ها و اقدامات قانونی و دیپلماتیک ونزوئلا در 
جهت اعاده مالکیت و دسترسی به دارایی و اموال این کشور را اعلام می نماید. دولت آمریکا در ادامه 
سرقت های آشکار به بهانه نقض تحریم های یکجانبه و غیرقانونی روز دوشنبه اعلام کرد یک هواپیمای 

بوئینگ ۷۴۷ ونزوئلا را مصادره کرده است.
به گزارش ایرنا، دولت ونزوئلا »سرقت آشکار« یک فروند هواپیمای متعلق به شرکت »امِتراسور« 
)Emtrasur( توســط آمریکا، پس از توقیف غیرقانونی طولانی مدت این هواپیما در آرژانتین را به 

شدت محکوم کرد.
کنعانی: تسریع در توافق صلح بین ایروان و باکو ضرورت دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در واکنش به درگیری مرزی بین جمهوری آذربایجان 
و جمهوری ارمنســتان که منجر به جان باختن و مجروح شــدن چند نفر شده است، دو طرف را 
به خویشتنداری و حفظ آرامش دعوت کرد. کنعانی با ابراز نگرانی نسبت به افزایش تنش و بروز 
درگیری های اخیر در مرز این دو کشــور، خواســتار حل و فصل اختلافات از طریق مسالمت آمیز 
شد و تأکید کرد: صلح پایدار در منطقه تنها از مسیر گفت وگو و دیپلماسی محقق خواهد شد و 

در این راستا تسریع در انعقاد توافق صلح بین دو کشور ضرورت دارد. 
بــه گــزارش ایرنــا، وزارت دفاع ارمنســتان اعــلام کرد در جریــان تیرانــدازی نظامیان 
هنــد نرکیــن  بخــش  در  ارمنســتان  نظامــی  مواضــع  بــه  آذربایجــان   جمهــوری 
)Nerkin Hand( استان سیونیک، دو تن از نیروهای این کشور کشته و تعدادی دیگر زخمی 

شدند.

افتتاح بیش از ۸ هزار طرح كسب و كار
با حضور معاون اجرائی رئیس جمهور

بیش از 8 هزار طرح کسب و کار در سراسر کشور با ایجاد بیش از ۴۳ هزار فرصت 
شــغلی در مراسمی با حضور مهندس محسن منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهور و 

سرپرست نهاد ریاست جمهوری افتتاح و به بهره برداری رسید.
بیش از ۸ هزار طرح کســب و کار در سراســر کشور با ایجاد بیش از ۴۳ هزار فرصت شغلی 
در مراســمی با حضور مهندس محســن منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهور و سرپرست نهاد 

ریاست جمهوری افتتاح و به بهره برداری رسید.
این آیین به صورت همزمان در سراسر کشور و همچنین ارتباط مستقیم مجازی با ۶ استان، 

آذربایجان شرقی، بوشهر، یزد، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و همدان برگزار شد.
به گزارش فارس، افتتاح ۸ هزار طرح کسب و کار با اختصاص بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال زایی صندوق کارآفرینی امید و حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری، منجر 
به اشــتغال حدود ۴۳ هزار نفر خواهد شــد. منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهور این مراسم از 

شرکت دنا پارت سهند، تولید کننده قطعات خودرو در حوزه این کسب و کارها نیز بازدید کرد.
سفیر روسیه در تهران:

 ایران همیشه یک بازیگر مهم در فرا قفقاز بوده است
ســفیر روسیه در ایران با اشــاره به نقش ایران در منطقه قفقاز جنوبی، ادعاهای 
غرب درباره کمک نظامی تهران به مسکو در جنگ اوکراین را بی اساس خواند و تاکید 
کرد: تحریم های آمریکا و غرب علیه ایران به این بهانه تاثیری بر رشد اقتصادی ایران 

نداشته است.
»الکسی دِدوف« سفیر مسکو در تهران در گفت وگو با خبرگزاری ریانووستی که روز سه شنبه 
منتشــر شده است، درباره روابط ایران و روســیه اظهار داشت: روابط ۲ کشور در طول یک سال 
گذشته رو به گسترش بوده است؛ گفت وگوها در بالاترین سطح به طور منظم ادامه یافت، تبادل 
هیئت ها در همه جهات افزایش یافت و تماس ها نیز بسیار فعال باقی ماند. شاید مهم ترین اتفاق سال 
گذشته، سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو در ۷ دسامبر ۲۰۲۳ و مذاکرات او با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه بود. او در ادامه با اشاره به سفر اخیر رئیس دومای روسیه و معاون او 
به ایران تاکید کرد که همکاری های پارلمانی میان ۲ کشور نیز به خوبی در حال گسترش است.

ددوف پیوستن ایران به گروه بریکس را یکی از اتفاقات مهم سال گذشته )میلادی( دانست 
و گفت: در اواخر دسامبر ۲۰۲۳، وزیر صنعت ایران، آقای علی آبادی به مسکو سفر کرد. چرا این 
سفر مهم است؟ در این سفر قرارداد تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا امضا شد و 

این باید انگیزه ای قوی به همکاری اقتصادی تهران و مسکو بدهد.
این دیپلمات ارشــد روس افزود: اگر بخواهم فهرســت دیدارها میان ۲ کشور را در یک سال 
گذشته ارائه کنم بسیار طولانی خواهد بود و البته پلتفرم های بین المللی و تعاملات فشرده وجود 
داشته است. این شامل افغانستان، سوریه، فرا قفقاز، خاورمیانه، برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( 
می شــود. همه اینها به طور فعال و منظم اتفاق می افتد و فکر می کنم به نفع روابط دوجانبه بین 
کشورهای ما نیز هست. سفیر مسکو در تهران در پاسخ به این سؤال که افرایش تنش ها در منطقه 
غرب آسیا چگونه بر منافع روسیه در این منطقه، سیاست خارجی آن و روابطش با ایران تاثیرگذار 
خواهد بود؟ گفت: روســیه همواره از ثبات و امنیت در خاورمیانه حمایت می کند. این یک اصل 
جدایی ناپذیر و تغییرناپذیر در سیاست خارجی ماست. ما تلاش های چندجانبه را برای حل مناقشه 
در عرصه های بین المللی ترویج کرده ایم، اما متأسفانه، این امر با رویکرد کشورهای غربی همخوانی 
ندارد. دیپلمات ارشد روسیه همچنین درباره افزایش نقش ایران در منطقه قفقاز و اینکه آیا روسیه 
نگران از دست دادن جایگاه خود در این منطقه است؟ اظهار داشت: ایران همیشه یک بازیگر مهم 
در منطقه فرا قفقاز بوده اســت. می بینیم که طرف ایرانی آماده اســت تا در این منطقه با روسیه 
تعامل داشــته باشد. ما مواضع مشابهی مبنی بر این داریم که تمام تضادها و همه درگیری ها در 
این منطقه باید از طریق تلاش های سیاسی و دیپلماتیک مسالمت آمیز و توسط خود کشورهای 
منطقه و بدون دخالت نیروهای خارجی حل و فصل شود که معمولاً اقدامات آنها )کشورهای غربی( 
همان طور که در عمل هم می بینیم، ازجمله در رابطه با اختلافات میان ارمنســتان و جمهوری 

آدربایجان فقط منجر به افزایش تنش می شود.
منظور مقام های روســیه از فرا قفقاز، همان قفقاز جنوبی اســت. قفقاز ناحیه ای میان دریای 
خزر و دریای سیاه است و به ۲ بخش قفقاز جنوبی و قفقاز شمالی تقسیم می شود. قفقاز جنوبی 
شامل کشورهای جمهوری آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و بخش هایی از ایران و ترکیه است.

بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج فارس به کریدور شمال - جنوب علاقه نشان داده اند
او گفت: ما در تمامی زمینه ها، شامل اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، حمل ونقل، تجارت، فناوری 
اطلاعات، ارتباطات، منابع طبیعی، انرژی و گردشگری رایزنی می کنیم و البته کریدور حمل ونقل 
بین المللی شــمال- جنوب نیز وجود دارد که یک پروژه بســیار امیدوارکننده اســت. تا آنجا که 
می دانیم، بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج فارس به آن علاقه نشان داده اند. در اردیبهشت ۱۳۹۲ 
توافق نامه ای بین دولتی برای تکمیل آخرین قطعه راه آهن رشت-آستارا به امضا رسید. پروژه دیگری 
که مذاکره بر سر آن جریان دارد، ایجاد پل انرژی روسیه- فرا قفقاز- ایران است که شامل تبادل 
و حمل ونقل برق بین روسیه، ارمنستان، جمهوری آذربایجان و ایران در دوره های اوج بار است. 

اقدامات آمریکا در شورای امنیت منجر به عواقب غم انگیزی شده است
سفیر مسکو در تهران ادامه داد: ایالات متحده و اتحادیه اروپا برای مدت طولانی تلاش کردند 
تا اقدامات اقتصادی یکجانبه انجام دهند. آمریکایی ها ادعا کردند که حامی حل و فصل اختلافات 
در خاورمیانه هستند اما در نهایت فعالیت های خود را در یک پلتفرم بین المللی چهارجانبه برای 
میانجیگری که شــامل روســیه، ایالات متحده، اتحادیه اروپا و سازمان ملل بود، متوقف کردند. 
اکنون آمریکایی ها کار شورای امنیت سازمان ملل را نیز مسدود می کنند، آنها بودند که قطعنامه 

آتش بس در غزه را وتو کردند که همان طور که می دانیم، منجر به عواقب غم انگیزی شده است.
به گزارش ایســنا، ددوف خاطرنشــان کرد: اولویت ها و منافع روسیه در خاورمیانه به وضوح 
در مفهوم سیاســت خارجی مســکو که توسط رئیس جمهور پوتین در سال گذشته تصویب شد، 
مشــخص شده اســت و ما در تلاش هستیم تا همکاری با کشورهای منطقه را تقویت کنیم و به 
ســاختار سیاسی- اجتماعی، سنتی، معنوی و اخلاقی آنها احترام بگذاریم. روسیه روابط خوب و 
دوستانه ای با تقریباً همه کشورهای منطقه، از جمله ایران دارد و به همین دلیل علاقه مند است 
که این کشورها در صلح و آرامش زندگی کنند. درگیری کنونی در غزه واقعا چالشی جدی برای 

ثبات و توسعه کل منطقه است. ما تلاش داریم تا سهم خود برای حل این مشکل ایفا کنیم.

۳۱۶۱ شعبه كار اخذ رأی را در اصفهان انجام می دهند 
اصفهان- خبرنگار کیهان:

رئیس ســتاد انتخابات استان اصفهان گفت: در مجموع ۳161 شعبه اخذ رأی داریم 
که کار اخذ رأی را در سراســر استان انجام می دهند و از این تعداد ۲۴86 شعبه شهری 

و 6۷5 شعبه روستایی هستند که ۲۷68 شعبه ثابت و ۳۹۳ شعبه هم سیار هستند.
محمدرضــا جان نثاری با بیان اینکه ما حفره قانونی و اجرائی نداریم و آمادگی برای برگزاری 
انتخابات در حوزه های فنی و پشتیبانی، آموزش و حراست سیار خوب و ساختار برگزاری انتخابات 
ساختار منسجمی است اظهار داشت: تبلیغات انتخابات مجلس خبرگان در طول ۱۵ روز و تبلیغات 
مجلس در یک هفته انجام می شود، آغاز تبلیغات خبرگان از بیست وپنجم بهمن تا نهم اسفند و مجلس 

از سوم تا نهم اسفند ادامه دارد و تا یک روز قبل از انتخابات تبلیغات به طور مطلق ممنوع است.
معاون استاندار عنوان کرد: ما در استان اصفهان ۶۲ هیئت اجرائی داریم که ۲۸ هیئت در مرکز 
فرمانداری ها، ۲۸ هیئت در بخشداری های مستقل و ۶ هیئت مربوط به اقلیت های دینی هستند.

معاون استاندار اظهار کرد: در حوزه انتخابات شورای نگهبان هم فرآیندها انجام شده و ۳۷ نفر 
ثبت نامی داشتیم که ۱۳ نفر تأیید شدند، از این تعداد دو نفر تا امروز تغییر حوزه دادند و ۱۱ نفر 

در حال حاضر برای رقابت در حوزه خبرگان باقی مانده اند.
جان نثاری تاکید کرد: همه ما باید مواظب حیله دشمن باشیم و آن این است که از فتنه سال 
قبل به دنبال این هستند که خود اکثریت پنداری را جا بیندازند، سال گذشته به دنبال این بودند 
که بگویند ملت ما نظام را قبول ندارند اما این دروغی بیش نبود زیرا در میان اغتشاشات سال قبل 
راهپیمایی ۱۳ آبان و ۲۲ بهمن را داشــتیم که شــاید در ده سال گذشته بی سابقه بود. امسال نیز 

مشاهده کردید که مردم ایران و اصفهان چه عظمتی آفریدند و راهپیمایی باشکوهی برگزار شد.
وی تصریح در رابطه با وظیفه رســانه ها در آستانه انتخابات گفت: وظیفه رسانه شفاف سازی 
اســت و ما آمادگی داریم هر ابهامی در رابطه با انتخابات وجود دارد شفاف سازی کنیم، همچنین 
رسانه ها می توانند برای تشویق مردم و حضور همگانی از ظرفیت خود استفاده کنند و تمرکز خود 

را وحدت و امنیت ملی بگذارند و از مسائلی که این دو را تهدید می کند پرهیز کنند.

تازه ترین شــماره کیهان فرهنگی به همــراه گفت وگوها درباره 
»مردم، قانون اساســی و نظام سیاســی« و »داشتن تحلیل عمیق« 
و نیز موضوعات مختلف درباره مســائل فرهنگی سیاسی چاپ و در 
اختیار علاقه مندان قرار گرفت »آمریکا در محاصره تفکر و هسته های 
مقاومت بسیجی« عنوان طلیعه این شماره کیهان فرهنگی است که 

در بخشی از آن آمده است:
 نعمت های الهی را بی حساب و کتاب نه می دهند و نه می گیرند؛ نزول 
و زوال برکات و اعطا و سلب نعمات به هیچ وجه بی حساب و کتاب نبوده 
رًا نعِْمَةً  است و نخواهد بود؛ به تعبیر قرآن مجید: »ذَلکَِ بأِنََّ الَلّ لمَْ یکَُ مُغَیِّ
رُوا مَا بأِنَفُْسِهِمْ« ترتب تغییر نعمات و برکات بر  أنَعَْمَهَا عَلیَ قَوْمٍ حَتَّی یغَُیِّ
دگرگونی، ســنت ثابت، همیشــگی و غیر قابل تغییر الهی است؛ کشور و 
جامعه ما نیز مشــمول چنین سنتی است و استثنایی هم در کار نیست. 
تولد ، رشد ، اعتلا ، و تحولات انقلاب اسلامی و نظام سیاسی برآمده از آن نیز 
در چارچوب همین سنت الهی رخ داده است؛ ابتدا تحول درونی در جامعه 
پدیدار شد و سپس دگرگونی کلان سیاسی شکل گرفت؛ رذیلت هایی چون 
خودخواهی ، مادیت گرایی، استئثار و زیاده طلبی ، بی تفاوتی در برابر جامعه 
پیرامونی، تکلیف گریزی، بیگانه پرستی ، ذلت پذیری و به طور خلاصه دوری 
از اسلام و ارزش های آن رخت بر بست و ارزش هایی همچون خداخواهی ، 
معنویت جویی، ایثار، انسان دوستی و همنوع خواهی ، احساس مسئولیت ، 
تکلیف گرایی، بیگانه ستیزی ، عزت خواهی و مکتبی فکر و رفتار کردن در روح 
و روان انسان ها جایگزین گردید ، بینش و منش و نظام ارزشی انسان ها رو 
به اصلاح رفت و در پرتو چنین تحولی سنت الهی تعبیر، و اوضاع سیاسی ، 

اجتماعی و اقتصادی و جهت گیری کشور نیز دگرگون شد.
دکتر اصلانی در بخش دیگری افزوده است:

اگر امروز چنین تفکر و فرهنگی وجود نداشــت اســتکبار جهانی در 
محاصــره فکری و عملی در میدان های مینی قرار نمی گرفت که توســط 
هسته های مقاومت الگو گرفته از ملت بسیجی ایران در گوشه گوشه جهان 
برایش تدارک دیده شده و قدرت هرگونه تحرک و تصمیم گیری را از آنان 
ســلب کرده است.جرئت کنونی ملت ها و آوازه مقاومت آن ها حاصل الگو 
برداری از شاخصه های تفکر و فرهنگ تحول آفرین و ارزش مدار بسیجی 
است که شعاع های آن مرزها را درنوردیده و رؤیای آمریکایی ایجاد خاورمیانه 

جدید یا بزرگ را به کابوسی علیه خود آنان مبدل ساخته است.
وی در انتها تأکید کرده است:

باید به جد مراقب بود که در طول زمان به واسطه اصطکاک ها و عوامل 
مختلف درونی و بیرونی، چنین روحیه و فرهنگی دچار ضعف و فرسایش 

نشود. این کلام خداوند در قرآن کریم است که می فرماید:
لُ عَلیَهِمُ المَلَئکَِةُ ألََاّ تخََافُواْ  قَامُواْ تتََنَزَّ »إنَِّ الذَِّینَ قَالوُاْ رَبنَُّا الَلّ ثمَُّ اســتَ

ةِ التَِّي کُنتُم توُعَدُونَ« وَلَا تحَزَنوُاْ وَأبَشِرُواْ بلِجَنَّ

استقامت و پایداری مستمر 
در پیمودن مســیر ارزش ها، به 
همراه ایمان به خدا، مایه نزول 
ملائکه و برکات الهی است ؛ این 
امری مســتمر و فرآیندی )نه 
لحظــه ای و نقطه ای( اســت و 
تضمین و بقای آن نیز مستلزم 
محاسبه نفس و مراقبت از آن ، و 
توجه به نورانیت معنوی تک تک 
آحاد ملت و مسئولان؛ »یاَ أیَهَُّا 
الذَِّینَ آمَنُوا عَلیَْکُمْ أنَفُْسَــکُمْ  لَا 

کُمْ مَنْ ضَلَّ إذَِا اهْتَدَیتُْمْ.« یضَُرُّ
مردم قانون اساســی نظام سیاسی عنوان گفت وگوی کیهان فرهنگی 
با دکتر فیروز اصلانی درباره شــکل گیری قانون اساســی و نظام سیاسی 

جمهوری اسلامی و نسبت آن با فلسفه وجودی آن است.
وی با اشاره به نقش امام خمینی در شکل گیری انقلاب اسلامی و قانون 
اساسی در ایران گفته است: »تا پیش از انقلاب، مردم در عرصه حکومت و 
نظام سیاسی فاقد نقش بودند، اسلام نیز جایگاهی در این عرصه نداشت. 

در جمهوری اسلامی هم جمهور و هم اسلام نقش آفرین است.«
»تجربه سیاسی نشان داده است که تولید قانون اساسی ها تابع، مولود 
و متعاقب تولد نظام های سیاســی است یعنی ابتدا نظام سیاسی به وجود 
آمده و سپس، برای آن قانون اساسی تدوین کرده اند.در کشور ما نیز اراده 

نهاد مؤسس به همین نحو عمل کرده است.«
»نــگاه تحلیلی بــه جای نگاه نقطه ای« عنــوان گفت وگوی بعدی با 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد حسین راجی است وی با اشاره به 
داشتن تحلیل و نگاه عمیق در مسائل گفته است: »تحلیل سیاسی یعنی 
داشــتن فهم و نگاه عمیق و بررسی لایه های پنهان و آشکار یکی ماجرا و 
قرار گرفتن در دام تحلیل های سطحی در یک کلمه نگاه تحلیلی در مقابل 

نگاه کنیم اما نگاه تحلیلی یعنی روند را بررسی کنیم.«
»دســتپاچگی غرب از اجماع جهانی علیــه پروژه صهیونیزم« عنوان 
یادداشــت دکتر محمد جواد لاریجانی است که با اشاره به بیانیه یورگن  
هابرماس گفته است: هابرماس  در بیانیه خود هیچ اشاره ای به حقوق طرف 
مقابل صهیونیست ها یعنی مردم فلسطین و غزه مظلوم ندارد و ظاهراً در 

این صحنه فقط یک بازیگر محور بحث است.
البته وی نیاز به قلم فرسایی نداشت و صرفاً می توانست با مصادره به 

مطلــوب اعلام کند که از رژیم صهیونی و اعمالش حمایت بی چون و چرا 
دارد. »اندر اوصاف فیلســوفان صهیونیست« مطلب دیگری در واکنش به 

بیانیه و مواضع  هابرماس به قلم محمد کاظم انبارلویی است.
وی با اشاره به بیانیه اخیر هابرماس نوشته است.»جامعه دانشگاهی ما 
گرفتار یک دشــمن خانگی است که از آبشخور فیلسوفان صهیونیست در 
حوزه حقوق علوم سیاســی و جامعه شناسی تغذیه می کند. ماموریت این 
جماعت انسدادآفرینی در راه پیشرفت کشور مسئله سازی و شبهه پراکنی در 
برابر حقانیت اسلام انقلاب و امام )ره( است.« »برای ظهور امام زمان )عج( 
کادرسازی می کرد« عنوان یادداشت بعدی به مناسبت هفتمین سالگرد حاج 
حسن شایانفر است که در بخشی از آن آمده است: حاج حسن شایان فر در 
گمنامی زیست و تحقیق کرد و نوشت و گفت و به آدم ها یاد داد و آنها را به 
یکدیگر وصل کرد.دریایی از اطلاعات و معلومات بود. مجموعه ۶۰ جلدی 
نیمه پنهان بخشی از دریای معلومات و اطلاعات حاج حسن بود که بدون 

نام و نشان و بعضاً تحت عنوان اسامی دیگر منتشر شد.
نسبت سنجی اصل عقلی خودسامانی با نظریه نظام انقلابی یادداشت 
دیگر این شــماره با قلم حجت الاســلام والمسلمین دکتر علی ابوالفضلی 
اســت که این گونه گفته است: مشخصه نظام انقلابی صیانت از ارزش ها و 
آرمان هاست و این مهم تنها با نقش آفرینی معتقدان و ملتزمان به فلسفه 
وجودی آن میسر خواهد شد؛ لذا این گفته که »انقلاب را انقلابی یعنی انسان 
معتقــد و ملتزم به آرمان ها و ارزش های انقلابی برپا می کند و تنها عنصر 
انقلابی است که باید و می تواند آن را ادامه بخشد«، مؤید این مطلب است.
مغالطه مخالفان علامه مصباح )ره( عنوان یادداشت بعدی این شماره 
کیهان فرهنگی نوشــته سید علی مهدیون است. وی با اشاره به هجمه ها 
و حملات به علامه مصباح نوشــته اســت مخالفان مرحوم مصباح وقتی 
توانایی ایشــان در فضای علمی و همچنین عدم توانایی خود در نقد و رد 
مدعاهای علمی ایشــان را می بینند، لاجرم مجبور می شوند که شخصیت 
ایشان را مورد حمله قرار دهند. در منطق مغالطه ای وجود دارد تحت عنوان 

مغالطه حمله شخصی.
 ایــن مغالطــه زمانی رخ می دهد که به جای پرداختن به اســتدلال 
یا موضع یک شــخص به طور نامربوط به شــخص یا جنبه ای از شخص 

استدلال کننده حمله شود.
همچنین در این شماره می خوانیم: فرهنگ بسیجی،متعهد و انقلابی 
بودن است، بیانات امام خامنه ای/ »جهنم منقول، همین هایی هستند که 
حرام خوارند«گفتاری اخلاقــی از آیت الل جوادی آملی/» مدرس و اعتبار 
مجلس« پیرامون نقش مرحوم مدرس نوشــته دفتر پژوهش های مؤسسه 
کیهان/»رسانه، ضلع سوم جنگ فلسطین و اسرائیل« به قلم حجت الاسلام 
والمســلمین مهدی جبرائیلــی تبریزی/»انتخابــات حکمرانی با گردش 

نخبگانی« از قاسم غلامرضایی و...

انتشار شماره جدید كیهان فرهنگی

سرویس سیاسی ـ
مدعیان اصلاحــات ـ اعتدال با ادعای نامزد 
نداریم و با توجه به رویگردانی مردم از آنها در دو 
انتخابات 1۳۹8 و 1۴00 درصدد مظلوم نمایی و فرار 
از پاسخگویی نسبت به سوءمدیریت و بی کفایتی 
خود در دولت روحانی هستند. در حالی که بر اساس 
شواهد، آنها برای تمام کرسی های مجلس نامزد 

دارند و در حال فعالیت انتخاباتی اند. 
میان اصلاح طلبان درباره انتخابات، اختلاف بنیانی 
حاکم اســت. طیفــی می گویند در انتخابات شــرکت 
می کنیم به این معنا که لیســت می دهیم، طیف دیگر 
هم راســتا با دشــمنان بیرونی اعلام می کنند فهرست 
انتخاباتی ارائه نمی کنند و تحریم انتخابات را در دستور 

کار قرار داده اند.
جبهه اصلاحات اخیرا با صدور بیانیه ای، مانند قبل 
بهانه نظارت استصوابی را آورد و اعلام کرد که امکان ارائه 
فهرست در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان در تهران را ندارد.
 وکیلی: من هیچ گاه با آذر منصوری

 در یک جبهه تعریف نمی شوم
آذر منصوری، رئیــس غیرقانونی جبهه اصلاحات 
دیروز گفته اســت؛ بــا قانون جدیــد انتخابات، جبهه 
اصلاحات در موقعیتی قــرار گرفت که توصیه ای برای 
انتخابــات ندارد امــا این به معنای قهــر با صندوق و 

فاصله گیری از انتخابات نیست.
اما محمد علی وکیلی، فعال سیاســی اصلاح طلب 
و مدیرمســئول روزنامه ابتکار در مصاحبه ای که دیروز 
روزنامه فرهیختگان با وی منتشر کرده، گفته است: من 
هیچ گاه با آذر منصوری در یک جبهه تعریف نمی شوم؛ 
با اینکه خودم را در گفتمان اصلاح خواهی و اصلاح طلبی، 
پیش تر، مقدم تر، مصمم تر و چهارچوب دارتر از او و امثال 
وی می دانم. آذر منصوری یک  نفر اســت و به نظر من 
شــبهه ناک انتخابش کردند. جبهه اصلاحات هم با این 
انتخاب بیش از پیش مشــروعیتش را از دست داده، اما 

او یک  نفر است.
گران کردن بنزین تیر خلاص دولت روحانی

 به قلب مشارکت مردم بود
وکیلــی علاوه بر این، نظر خود درباره دلیل کاهش 
مشــارکت در انتخابات قبلی را این طور اعلام کرد: در 
ســال ۱۳۹۸ بدون رعایت تاب آوری مردم، گران  کردن 
 بنزیــن تیر خــلاص دولت روحانی به قلب مشــارکت 

مردم بود.
ن  عیــا مد بــه  قیــق  د ســخی  پا یــن   ا
اصلاحات ـ اعتدال اســت که با ناکارآمدی و بی کفایتی 
خــود و در نتیجه تحمیل فجایع اقتصــادی به مردم، 
کاهش مشــارکت در انتخابات را رقــم زدند اما با فرار 
 از پاســخگویی، خود را پشت نظارت استصوابی پنهان 

می کنند. 
سعید حجاریان: سخن گفتن از تحریم انتخابات 

جرم نیست!
بــه همان قرار تحریم انتخابات از ســوی طیفی از 
مدعیان اصلاحات که وکیلی پاسخ آنها را داد و بهانه جویی 
آنها را افشــا کرد، ســعید حجاریان در مصاحبه ای که 
روزنامــه اعتماد دیروز با وی منتشــر کــرد، در مقام 
اپوزیســیون مفلوک و پیوند خورده با دشمن می گوید: 
من در دو انتخابات ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ شرکت نکردم و در 
این دوره هم مشخص است که شرکت نمی کنم. اما این 
عدم شرکت بدین معنا نیست که از این به بعد در هیچ 
انتخاباتی شرکت نخواهم کرد. شاید روزی نظام سیاسی 
ســر عقل آمد و ماشین استصواب و حذف آرام گرفت و 

مجددا روزنه ای برای اصلاح باز شد.
وی همچنین گفته؛ انتخابات در دستور کار ماست، 
اما به وقتش. اگر زورمان رســید و توانســتیم با اصول 
و برنامه وارد انتخابات شــویم، سیاست ورزی انتخاباتی 
می کنیم، در غیر این صــورت از صدر تا ذیل، یعنی از 
بانیان از حذف اراده مردم تا خروجی های اســتصواب را 

نقد فنی و کارشناسی می کنیم.
حجاریــان می گویــد: با من قبل تــر گفته ام میان 
انتخابات و خیابان منازل زیادی است از جمله نافرمانی 
مدنی. شکل های خفیف نافرمانی مدنی می تواند حکومت 
را سر عقل بیاورد، چون لزوما تصمیم های سیاستی فعلی 

برآمده از عقل نیستند.
معلوم نیســت حجاریان که خود و طیف افراطیون 
مدعی اصلاحات را عاقل در نظر گرفته و می خواهد نظام 
را ســر عقل آورد! مدعی کدام عقلانیت است؟ خیانت 
تاریخی گرای تحریم هموطنان خود از سوی افراطیون 
مدعی اصلاحات به دشمن یا اعتماد غیرعقلانی و ننگ 

»امضای کری تضمین است«؟

تذبذب و تلوّن روزنامه اعتماد 
و الیاس حضرتی

اینک، تذبذب و تلوّن روزنامه اعتماد و الیاس حضرتی 
را ببینید کــه مصاحبه با حجاریان و تصریح بر تحریم 
انتخابات، دیروز تیتر یک روزنامه اعتماد بود اما روز قبل 
آن همین روزنامــه بیانیه ۱۱۰ فعال اصلاح طلب علیه 
تحریم انتخابات و تأکید آنها برای حضور در انتخابات را 

تیتر یک خود قرار داده بود! 
 بیانیه ۱۱۰ فعال سیاسی اصلاح طلب 

علیه تحریم انتخابات
در سوی مقابل همان طور که اشاره ای شد، از میان 
طیفی از اصلاح طلبان که معتقد به حضور در انتخابات 
است، ۱۱۰ فعال سیاسی اصلاح طلب با صدور بیانیه ای 

بر مشارکت در انتخابات تأکید کردند. 
در بخشــی از ایــن بیانیه آمده اســت: »نیروهای 
سیاســی و مدنیِ مردم ســالار باید از ســطح توصیف 
مسایل و بحران ها، صدور بیانیه و آرزواندیشیِ سیاسی، 
فهرست کردن آرمان های جذاب و سودای ناممکنِ تحققِ 
دفعی شان فراتر بروند. این نیروها باید با ایجاد ائتلاف های 
گســترده ملی، مانع عقب روی های کنونی شوند و برای 
تحقق عملی و تدریجی اهداف شان زمینه سازی کنند و 
در انتخاب راهبردها علاوه بر هدف اندیشی، مسیراندیش 
هم باشــند. انحصارشــکنی، هــم در نامزدها و هم در 
رای دهندگان و هم در منتخبانِ انتخابات، هدفی است 
که مستلزم مداخله فعالانه و روزنه گشای مصلحان است 
و با صدور بیانیه و کناره گیری از میدان انتخابات حاصل 
نمی شود. ده ها سال تجربه انتخاباتی در ایران و جوامع 
دیگر شاهد است که تحریم و عدم شرکت در انتخابات 
ابزار کارآمدی برای نیل به انتخابات آزاد نیســت و در 
اغلب موارد به بسته تر شدن قوانین و رویه های انتخاباتی 

می انجامد.«
فعالیت انتخاباتی اصلاح طلبان

 و همزمان ادعای دروغ »نامزد نداریم«
علاوه بر وجود اختلاف اساســی میان اصلاح طلبان 
نسبت به حضور در انتخابات، همزمان ادعای دروغ »نامزد 
نداریــم« در اردوگاه مدعیان اصلاحات و اعتدال مطرح 
می شود در حالی که بر اساس شواهد، اصلاح طلبان برای 
تمام کرســی های مجلس نامزد دارند و در حال فعالیت 

انتخاباتی اند. 
از میان اصلاح طلبــان و اعتدالی هایی که از طیف 
تحریمی جدا شــده اند، غلامعلی جعفــرزاده، نماینده 
ســابق مجلس در گفت وگو با روزنامه آرمان، از مشــی 
برخی اصلاح طلبــان در تحریم انتخابات انتقاد کرده و 
می گوید: دوستان اصلاح طلبان باید بنده را ببخشند اما 

من معتقدم منفعل بودن در شأن اصلاح طلبی نیست.
عضو شــورای مرکزی حزب »اعتدال و توســعه« 
همچنین در پاسخ به این سؤال که »آیا جریان اعتدالی 
از این ظرفیت برخوردار اســت کــه برای همه مناطق 
کشور لیست انتخاباتی بدهد؟«، گفت: روی این موضوع 
کار شده و جریان اعتدالی از این ظرفیت برخوردار است.
اظهارات جعفرزاده تنهــا واکنش به ادعای »نامزد 
نداریم« نبــود. افراد دیگری از ایــن طیف خلاف این 
ادعا را گفته اند و البته تدارک و فعالیت انتخاباتی طیف 
اصلاحات ـ اعتدال هم بیانگر کذب بودن نداشتن نامزد 

است که به این مسئله هم می پردازیم. 
علی باقری، عضو جبهه اصلاحات نیز گفته اســت: 
بیش از ۱۰۰ نامزد توســعه گرا و دموکراسی خواه تایید 
صلاحیت شــده اند. خبرها حاکی اســت، بخشــی از 
اصلاح طلبان از جمله کارگزاران، اعتدال و توسعه، ندای 
ایرانیان، خانه کارگر، اعتماد ملی و... در تکاپوی انتخابات 

هستند و روی بستن لیست های انتخاباتی کار می کنند. 
۱۱۰ فعال اصلاح طلب از جمله کرباسچی، حضرتی، 
جلایی پور، گرامی مقــدم، فراهانی، کولایی، طباطبایی، 
شــیرزاد، خانجانی، احمد مازنی و... به تازگی خواستار 
حمایت احزاب و نیروهای سیاســی و مدنی، از ائتلاف 

نامزدهای میانه رو، توسعه گرا و اصلاحگر شدند.
اعتدال و توسعه، کارگزاران سازندگی

ندای ایرانیان، اعتماد ملی، خانه کارگر 
و لاریجانی لیست مشترک خواهند داد

جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه هم 
می گوید: حزب اعتدال و توسعه براساس رایزنی با سایر 
احزاب اعم از کارگزاران سازندگی، ندای ایرانیان، اعتماد 
ملی، خانه کارگر و ستاد عقلانیت که هواداران لاریجانی 

هستند، لیست مشترک خواهد داد.
وی علاوه بر این گفته است: در حال حاضر با توجه 
به شرایط پیش آمده حزب اعتدال و توسعه اصرار دارد 
که نوبخت از حوزه انتخابیه رشــت در انتخابات شرکت 
کند یا اصرار بر این اســت که بتوانیم سرلیســت های 
جدیــدی اعم از اعضای حزب یــا گروه های ائتلافی در 
تهران داشــته باشیم که این اقدام طی ۲، ۳ روز آینده 

مشخص خواهد شد.
طیــف اصلاحات ـ اعتدال نه تنهــا نامزد کافی در 
انتخابات دارد بلکه ســودای ریاســت مجلس را هم در 

سر می پروراند.
روزنامه آرمان در این زمینه نوشت: »هرچند وقتی به 
صورت کلی به تعداد تایید صلاحیت شده های اصلاح طلب 
و اعتدالی و حتی  شانس آنها برای پیروزی در انتخابات 
نگاه می اندازیم هیچ  شانســی برای نوبخت در مجلس 
آینده مطرح نیســت اما نگاهی به نتیجه انتخابات های 
گذشــته و عدم رای آوری تعدادی از نمایندگان مجلس 
قبلی در انتخابات های مجالس آینده همچنین رای آوری 
بخشی از مستقلین که خط و مشی اعتدالی دارند؛ نشان 
می دهد که احتمالا نوبخت هم می تواند  شانسی داشته 
باشــد. چرا که در جریان اعتدالگرایان شامل بخشی از 
اصلاح طلبان و اصولگرایان میانه رو ، محمدباقر نوبخت به 
واسطه ۴ دوره نمایندگی در ادوار مهم و پروزن مجالس 
شورای اسلامی سوم تا ششم و همچنین حضور ۸ ساله 
به عنوان ریاســت مهم ترین نهاد اقتصادی کشور یعنی 
معاونت رئیس جمهور یازدهم و دوازدهم و سایر سوابق 
علمی و اجرائی حائز اهمیت، برای این جریان در صورت 
افزایش احتمال تعداد کرسی ها نوبخت اصلی ترین گزینه 
برای »ریاست مجلس شورای اسلامی دوازدهم« است.«
نامه نیوز: حرف سخنگوی جبهه اصلاحات ایران 

با واقعیت سیاسی منطبق نیست
نامه نیوز هــم درباره اعلام عدم مشــارکت جبهه 
اصلاحــات در انتخابات و در مقابــل فعالیت انتخاباتی 
اصلاح طلبــان نوشــت: اکنون احــزاب کارگــزاران، 
مردم ســالاری، اعتماد ملی و ندای ایرانیان مشــغول 
آماده کردن لیســت خود هستند و زمزمه هایی شنیده 
می شــود که احتمالاً آنها بخواهنــد در ائتلاف با حزب 
اعتدال و توســعه که حزب نزدیک به حســن روحانی 
است لیست بدهند و باز هم گفته می شود که نزدیکان 
لاریجانی هم در آن لیست حضور خواهند داشت. با این 
اوصاف حرف سخنگوی جبهه اصلاحات ایران با واقعیت 
سیاسی منطبق نیســت و اگر جبهه اصلاحات لیست 
ندهد باید بگوییم صرفاً بخش کوچکی از اصلاح طلبان 

لیست نداده است.
تأکید پزشکیان و مطهری بر تشکیل ائتلاف میانه روها 

و اثرگذاری فراکسیون اقلیت
خبر دیگر در این زمینه اینکه، علی مطهری و مسعود 

پزشکیان در گفت وگویی مشترک که در دفتر انصاف نیوز 
انجام شد، بر شکل گیری ائتلافی از چهره های میانه رو و 
عقل گرا و واقعیت گرا برای انتخابات یازدهم اسفند تاکید 
کردند و شکل گیری اقلیتی از چنین افرادی در مجلس 

آینده را اثرگذار دانستند.
مأموریت علی مطهری برای تهیه لیست انتخاباتی 

اصلاح طلبان در تهران
همچنین بر اســاس گزارش خبرگزاری برنا، علی 
مطهری که از حوزه انتخابیه تهران برای ورود به عرصه 
انتخابات ثبت نام کرده، با ارائه لیســتی با سرلیســتی 
خــودش، قصد دارد جمعی از کاندیداهای عضو احزاب 

اصلاح طلب و اعتدال را وارد رقابت انتخاباتی کند.
با تغییر حوزه انتخابیه محمدباقر نوبخت از تهران به 
رشت، مسئولیت بستن لیست انتخاباتی اصلاح طلبان به 

علی مطهری موکول شده است.
جلســات احزاب اصلاح طلب و اعتدال توســعه  با 
علی مطهری ادامه دارد و به زودی چینش این لیســت 

مشخص خواهد شد.
برخی از چهره ها و اعضای شاخص احزاب اصلاح طلب 
همچون حزب اعتماد ملی، حزب ندای ایرانیان، حزب 
اســلامی کار، خانه کارگر، حزب کارگزاران سازندگی، 
حزب اعتدال و توســعه تایید صلاحیت شــده اند و در 

لیست علی مطهری حضور خواهند داشت.
اخباری در فضای مجازی منتشر شده بود که علی 
مطهری می خواهد حوزه انتخابیه خود را به شهر دیگر 
منتقل کند ولی در گفت وگو با برنا گفت که »علی رغم 
برخی اخبار مبنی بــر انصراف بنده از کاندیداتوری در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، بنده 
قصد انصراف ندارم. بنده قصد تغییر حوزه انتخابیه ام را 

نیز ندارم و از حوزه انتخابیه تهران کاندیدا می  شوم.«
محسن علیجانی، نماینده اصلاح طلب مجلس دهم 
نیز در گفت وگو با برنا این اخبار را تایید کرد. او گفت 
که »با توجــه به اینکه جوانانی از احزاب اصلاح طلب و 
اعتدال تایید صلاحیت شــدند و تعدادی از نمایندگان 
ادوار در احــزاب و جریان های اصلاح طلب و اعتدال نیز 
در عرصه حضور دارند لذا دست ما برای ارائه لیست در 

تهران باز است.«
وی اظهار کرد: احتمال می دهیم لیستی از جوانان 
جریان اعتدال،اصلاح طلب و همچنین نمایندگان ادوار 
اصلاح طلــب و نزدیک به آقایــان لاریجانی و روحانی 
به سرلیســتی آقای مطهری در تهــران برای انتخابات 
مجلس داده شــود. با این اوصاف، مشخص می شود که 
مدعیان اصلاحــات ـ اعتدال با ادعای نامزد نداریم و با 
توجه به رویگردانی مردم از آنها در دو انتخابات ۱۳۹۸ 
و ۱۴۰۰ درصدد مظلوم نمایی و فرار از پاسخگویی نسبت 
 به ســوءمدیریت و بی کفایتی خــود در دولت روحانی 

هستند.
اصلاح طلبان می خواهند زیر چتر نظام و قانون اساسی 

فعالیت کنند یا پادوی آمریکا و اسرائیل باشند؟
این نکته هم گفتنی است که یکی از دلایل وجود 
دودستگی مطلق ـ مشارکت یا تحریم ـ در اصلاح طلبان 
انهدام تشکیلاتی آنان در سال های اخیر است که عارف و 
موسوی لاری، سران دو تشکیلات ارشد این طیف یعنی 
»شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان- شعسا« و 
»نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان- ناسا« که از سوی برخی 
عناصر رادیــکال مورد هجمه قرار گرفتند، به نشــانه 
اعتراض اســتعفا کرده و هر دو تشکل منحل شدند. از 
این رو، سؤال اینجاست که اصلاح طلبان می خواهند زیر 
چتر نظام و قانون اساسی فعالیت کنند یا پادوی آمریکا 

و اسرائیل باشند؟

 همدان- خبرنگار کیهان:
مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد 
کشاوزی همدان از صادرات یک هزار تن ماهی 
قزل آلا به صورت بسته بندی و فیله از استان 

به روسیه در سال جاری خبر داد. 

 احمد بختیاری با اشــاره به اینکه پیش بینی 
تولید ماهــی خوراکی تا پایان ســال هفت هزار 
تن اســت افزود: صادرات ماهیان زینتی به شکل 
غیرمستقیم از استان به کشورهای مختلف خارجی 
انجام می شود. وی با بیان اینکه در راستای آموزش، 

ترویج پرورش و مصرف ماهی در اســتان اعتباری 
افزون بر پنج میلیارد ریال در نظر گرفته شده است 
عنوان کرد: به منظور ترویج فرهنگ سازی مصرف 
ماهی، ســه هزار نفر روز دوره آموزشی در همدان 

را گذرانده اند.

صادرات یک هزار تن ماهی قزل آلا از همدان به روسیه 

 همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل آموزش و پرورش همدان گفت: 
۷ هزار رای اولی در همدان واجد شــرایط 
رای دادن در انتخابات اسفندماه سال جاری 

هستند.
رســول شــیدایی با اشــاره به اینکه جوانان 

و نوجوانان بــه ویژه رای اولی هــا موتور محرکه 
برای ایجاد شــور و نشــاط انتخاباتــی در جامعه 
هســتند افزود: این بار هم دانش آموزان با حضور 
گســترده ، وفاداری خود را نسبت به نظام مقدس 
 جمهوری اسلامی ایران به جهانیان ثابت خواهند

کرد.

 وی با تاکید بر اینکه رای اولی ها برای اولین بار 
تجربه سیاســی و مشــارکت در امور سیاسی را 
می آموزند خاطرنشان کرد: دانش آموزان با شرکت 
گســترده در انتخابات بار  دیگر پرچم ســه رنگ 
کشورمان را به اهتزاز درخواهند آورد و نقشه  شوم 

دشمنان  را نقش بر آب می کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش همدان: 

۷ هزار رأی اولی  در همدان واجد شرایط رأی دادن هستند


